

# Vurderingskriterier

## SBR2006 Skogbruk Vg2

Kjerneelementer/ tema:	Lav kompetanse karakter 1–2	Middels kompetanse karakter 3–4	Høy kompetanse karakter 5–6
<b>Generelt/ overordnet</b>	Kan utføre en eller flere oppgaver i forvaltning av skog på en sikker måte.	Viser noe faglig forståelse for drift og forvaltning av ressurser i skog og utmark og om hvordan skogbruk bidrar til å skape verdier i et nasjonalt og internasjonalt marked.  Har grunnleggende kompetanse i å håndtere skogbrukets maskiner og redskaper, samtidig som HMS ivaretas.	Viser en helhetlig forståelse for drift og forvaltning av ressurser i skog og utmark og om hvordan skogbruk bidrar til å skape verdier i et nasjonalt og internasjonalt marked.  Kan selvstendig velge de tiltakene som er nødvendige i skogbruket.  Viser god kompetanse i valg av metode, og i håndteringen av skogbrukets maskiner og redskaper samtidig som HMS ivaretas.
<b>Skogen som ressurs</b> - hvordan ressursene i skog og utmark kan forvaltes på en steds- og klimatilpasset måte - hvordan skogskjøtsel og -drift kan utøves på en måte som ivaretar ressurser og miljø	Kan under veiledning utføre skogskjøtsel og skogsdrift på en måte som ivaretar ressurser og miljø.	Viser grunnleggende forståelse gjennom å beskrive ulike ressurser i skog og utmark og hvordan disse kan forvaltes på en steds- og klimatilpasset måte.  Kan utføre skogskjøtsel og skogsdrift på en selvstendig og god måte og samtidig ivareta ressurser og miljø.	Viser bred forståelse for de ulike ressursene i skog og utmark og redegjør for hvordan disse kan forvaltes på en steds- og klimatilpasset måte.  Kan redegjøre for valg av skogskjøtsel tiltak og valg av måter å utføre skogsdrift på.  Kan utføre og beskrive ulike metoder for skogskjøtsel og skogsdrift og samtidig ivareta ressurser og miljø.
<b>Sikkerhet og kvalitet</b> - ivareta egen og andres helse og sikkerhet, og det fysiske og psykososiale arbeidsmiljøet - grunnleggende forståelse av sikkerhet og de rutiner og ferdigheter som kreves for trygg jobbutførelse - utføre arbeid på en måte som sikrer best mulig kvalitet i skogbrukets råvarer og tjenester	Viser grunnleggende sikkerhetsforståelse og kan svare for de rutinene og ferdighetene som kreves for trygg jobbutførelse for seg selv og i handling med kolleger.	Kan kommunisere og samhandle med kollegaer og aktører i skogbruket for å ivareta egen og andres helse og sikkerhet.  Har en grunnleggende sikkerhetsforståelse og kan de rutinene og ferdighetene som kreves for trygg jobbutførelse.	Kan kommunisere og veilede kollegaer og aktører i skogbruket for å ivareta egen og andres helse og sikkerhet.  Har en grunnleggende sikkerhetsforståelse og kan de rutinene og ferdighetene som kreves for trygg jobbutførelse.  Kan utføre arbeid i skogbruket og redegjøre betydning av kvaliteten på dette for å sikre mulig ressursutnyttelse i skogbrukets råvarer og tjenester.

Kjerneelementer/ tema:	Lav kompetanse karakter 1–2	Middels kompetanse karakter 3–4	Høy kompetanse karakter 5–6
<p><b>Yrkesutøvelse i skogen</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- arbeidsoppgaver i skogen</li> <li>- gjeldende miljø- og bransjestandarder, lover og regler</li> <li>- bruke skogbrukets maskiner og manuelle og digitale verktøy og redskaper for å oppnå optimal ressursutnyttelse og verdiskaping</li> </ul>	<p>Utfører og beskriver grunnleggende bruk og vedlikehold av maskiner og utstyr tilpasset arbeidsoppgaven.</p> <p>Utfører arbeidsoppgaver og kan relatere til utvalgte miljø- og bransjestandarder.</p> <p>Gjengir innsatsfaktorer som har innvirkning på driftspris.</p>	<p>Utfører og forklarer vedlikehold av maskiner og utstyr tilpasset arbeidsoppgaven.</p> <p>Utfører arbeidsoppgaver og forklarer arbeidet mot miljø- og bransjestandarder.</p> <p>Beskriver faktorer som påvirker lønnsomhet i skogsdrift.</p>	<p>Utfører og diskuterer hvordan vedlikehold av maskiner og utstyr påvirker lønnsomheten i skogsdrift.</p> <p>Utfører arbeidsoppgaver og drøfter arbeidet mot miljø- og bransjestandarder.</p> <p>Diskuterer kalkulering av driftspris, og vurderer tiltak som optimaliserer lønnsomhet i en skogsdrift.</p>
<p><b>Skogen som næring</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- etablering og drift av virksomhet basert på skogens ressurser, og om sammenhenger mellom innsatsfaktorer og sluttresultat</li> <li>- verdikjeden skogbruk, regelverk og avtaler som regulerer arbeidsforholdet</li> <li>- reflektere over egen praksis</li> </ul>	<p>Kan gjengi sammenhengen mellom egen praksis i sammenheng med gjeldende avtaler, regler og lover som omfatter virksomheten i skognæringen.</p>	<p>Kan reflektere over egen praksis i drift av virksomheter basert på skogens ressurser.</p> <p>Kan gjengi verdikjeden i skogbruket, og regelverk og avtaler som regulerer arbeidsforhold i skogbruket.</p>	<p>Kan greie ut om skogen som næring og viktigheten av etableringer og drift av virksomheter basert på skogens ressurser.</p> <p>Kan se sammenhenger mellom innsatsfaktorer og sluttresultat i virksomheten.</p> <p>Kan forklare verdikjeden i skogbruk, og regelverk og avtaler som regulerer arbeidsforholdet.</p> <p>Kan reflektere over egen praksis.</p>